



Technical Data Sheet

Aminosäuren Komplex Vegan P. "Kollagen" (14910)
Amino Acid Complex Vegan P. "Collagen" (14910)

PRODUCT INFORMATION

Name	Coll-egan® (Unflavoured) - vegan amino acid complex powder blend
Product ID	25466
Origin	United Kingdom

Ingredients

26,5 % L-Glycine	Synthetic: Chloroacetic Acid 99.5% Glycine (Assay 98.5 - 101.5%), 0.5% Anti-caking Agent: Silicon Dioxide E 551
16,0% L-Hydroxyproline	Fermented: Glucose (Corn) 98.5% to 101.0% (Assay) L-Hydroxy Proline
15,75% L-Glutamic Acid	Fermented: Glucose (Corn) 98.5% -101.5% L-Glutamic Acid (Assay)
11,75% L-Alanine	Fermented: Propanoic Acid 98.5% -101.5% L-Alanine (Assay)
11,0% L-Arginine Hydrochloride	Fermented: Glucose (Corn) 98.5% to 101.5% L-Arginine Hydrochloride (Assay, DWB) Providing 81.5-83.9% L-Arginine
11,0% Acerola Blend	Plant: Fruit of the Malpighia glabra 62% Dicalcium Phosphate, 27% Ascorbic Acid (Vitamin C), 5% Tricalcium phosphate, 3% Acerola juice powder, 2% Carob powder, 1% Anti-caking Agent: Silicon Dioxide E551 Providing 25% Vitamin C
7.0% Bamboo Extract	Plant: Stem of the Bambusa vulgaris 90% Bamboo Stem, 10% Maltodextrin (Corn), Providing 75% Silica
1% L-Proline	Fermented: Glucose (Corn), 98.5% - 101.5% L-Proline (Assay)

ITEM	SPECIFICATION	METHOD
Vitamin C (22% Overage Added)	2250mg (2813% RI***) per 100g	
Appearance*	Off white/cream - pink powder	
Odor & Taste	Unflavoured, Unsweetened	
Bulk Density	0.819g/ml	
Tapped Density	0.885g/ml	
*The color may vary		

STATEMENTS

Food Quality and Safety	Only for food supplements
Contaminants	According to Reg. (EC) 2023/915 for food supplements
Preservative	Preservative Free
Residual Solvents	According to Dir. (EC) 2009/32 and amendments
Pesticides	According to Reg. (EC) 396/2005 and amendments
Microbiology	Bacterial Count: TAMC-Bacteria: Max 10,000cfu/g, Enterobacteriaceae: Max 1,000cfu/g, Salmonella: Not detected in 25g, E. Coli: <10cfu/g, Listeria monocytogenes <10cfu/g, Yeast <100cfu/g, Mold <100cfu/g
GMO	GMO Free According to Reg. (EC) 1829/2003 and 1830/2003 and amendments
ETO	ETO free
Vegan	Conform
Halal, Kosher	Yes (Supplier is certified)
Sterilization Method	High Temperature and Pressure
Irradiation	No ionization or other radiation is permitted According to Reg. (EC) 1999/2 and 1999/3 and amendments
BSE/TSE	Risk Free BSE/TSE

Disclaimer

This document, or any answers or information provided herein by Chem2Market GmbH, does not constitute a legally binding obligation of Chem2Market GmbH. While the descriptions, designs, data and information contained herein are presented in good faith and believed to be accurate, it is provided for your guidance only. Because many factors may affect processing or application/use, we recommend that you make tests to determine the suitability of a product for your particular purpose prior to use. It does not relieve our customers from the obligation to perform a full inspection of the products upon delivery or any other obligation. NO WARRANTIES OF ANY KIND, EITHER EXPRESS OR IMPLIED, INCLUDING WARRANTIES OF MERCHANTABILITY OR FITNESS FOR A PARTICULAR PURPOSE, ARE MADE REGARDING PRODUCTS DESCRIBED OR DESIGNS, DATA OR INFORMATION SET FORTH, OR THAT THE PRODUCTS, DESIGNS, DATA OR INFORMATION MAY BE USED WITHOUT INFRINGING THE INTELLECTUAL PROPERTY RIGHTS OF OTHERS. IN NO CASE SHALL THE DESCRIPTIONS, INFORMATION, DATA OR DESIGNS PROVIDED BE CONSIDERED A PART OF OUR TERMS AND CONDITIONS OF SALE



Technical Data Sheet

Allergen labeling

According to Reg. (EC) 1169/2011 - Raw material handled on same line as other allergenic materials however formal control programme in place to minimise cross contact risk :

Nut and Nut Derivatives,
Sesame Seeds and Sesame Seed Derivatives,
Milk and Milk Derivatives (including lactose),
Egg and Egg Derivatives,
Cereals and Derivatives containing OR POTENTIALLY CONTAMINATED WITH Gluten
Soya and Soya Derivatives
Lupin and Lupin Derivatives
Mustard and Mustard Derivatives
Celery or Celery Derivatives (including Celeriac)
Fish and Fish Derivatives
Molluscs and their Derivatives
Crustaceans and their Derivatives
Sulfur Dioxide and Sulphites (E220, E228) at levels > 10mg/kg or 10mg/litre

Unintentional contact (traces) in the supply chain cannot be excluded.

Nanomaterials	Absent According to Reg. (EC) 1169/2011
Titanium dioxide	Absent According to Reg. (EC) 2022/63
Packaging	According to Reg. (EC) 1935/2004 and 10/2011 and amendments

STORAGE AND HANDLING

Storage	Store below 25°C and protect from heat and light. Clumping and discolouration may occur if product is not properly sealed.
Shelf Life	2 years from date of manufacture if sealed and properly stored
Document status template	22.05.2025
Issue date (Version2)	07.10.2025

All above information according to the manufacturer / supplier

Disclaimer

This document, or any answers or information provided herein by Chem2Market GmbH, does not constitute a legally binding obligation of Chem2Market GmbH. While the descriptions, designs, data and information contained herein are presented in good faith and believed to be accurate, it is provided for your guidance only. Because many factors may affect processing or application/use, we recommend that you make tests to determine the suitability of a product for your particular purpose prior to use. It does not relieve our customers from the obligation to perform a full inspection of the products upon delivery or any other obligation. NO WARRANTIES OF ANY KIND, EITHER EXPRESS OR IMPLIED, INCLUDING WARRANTIES OF MERCHANTABILITY OR FITNESS FOR A PARTICULAR PURPOSE, ARE MADE REGARDING PRODUCTS DESCRIBED OR DESIGNS, DATA OR INFORMATION SET FORTH, OR THAT THE PRODUCTS, DESIGNS, DATA OR INFORMATION MAY BE USED WITHOUT INFRINGING THE INTELLECTUAL PROPERTY RIGHTS OF OTHERS. IN NO CASE SHALL THE DESCRIPTIONS, INFORMATION, DATA OR DESIGNS PROVIDED BE CONSIDERED A PART OF OUR TERMS AND CONDITIONS OF SALE